2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2021

                               № 724-п                                       г. Кодинск

О создании комиссии по оценке последствий принятия решения об объектах, образующих социальную инфраструктуру для детей в муниципальных образовательных учреждениях

В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 14.05.2014 № 432 «О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося федеральной государственной собственностью, заключении федеральной государственной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации федеральных государственных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей», руководствуясь ст.ст. 17, 18, 30.3, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить положение о комиссии по оценке последствий принятия решения об объектах, образующих социальную инфраструктуру для детей в муниципальных образовательных учреждениях, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав комиссии по оценке последствий принятия решения об объектах, образующих социальную инфраструктуру для детей в муниципальных образовательных учреждениях, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по социальным вопросам Р.Н. Мартыненко.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования Кежемский район Красноярского края.
Исполняющий полномочия

Главы района                                                                                       С.Н. Карнаухов
Приложение 1

к постановлению администрации района

от 12.11.2021 № 724-п

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ ПОСЛЕДСТВИЙ
 ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ ОБ ОБЪЕКТАХ,
 ОБРАЗУЮЩИХ СОЦИАЛЬНУЮ ИНФРАСТРУКТУРУ ДЛЯ ДЕТЕЙ
В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ

1. Комиссия по оценке последствий принятия решения об объектах, образующих социальную инфраструктуру для детей в муниципальных образовательных учреждениях (далее - Комиссия), создается в целях проведения оценки последствий принятия решений по вопросам, касающимся объектов социальной инфраструктуры для детей, с точки зрения обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, социального обслуживания.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края, муниципальными нормативными правовыми актами Кежемского района, настоящим положением.

3. Результаты проведенной Комиссией экспертной оценки являются основанием для согласования и заключения договора аренды, безвозмездного пользования объекта в установленном порядке или об отказе в его заключении.
4. Полномочия Комиссии:

рассматривать заявления (ходатайства), поступающие в Комиссию о предоставлении в аренду, в безвозмездное пользование имущества, находящего в муниципальной собственности объектов социальной инфраструктуры для детей, реорганизации муниципальных учреждений, относящихся к системе социальной инфраструктуры для детей;

рассматривать вопросы, касающиеся подтверждения социально значимых видов деятельности организациями, обратившимися в Комиссию;

в случае необходимости запрашивать от заявителей предоставления дополнительной информации по рассматриваемым вопросам;

Комиссия вправе запрашивать от организаций всех форм собственности, органов, должностных лиц необходимые сведения, касающиеся реконструкции, модернизации, изменения назначения, либо ликвидации находящихся в муниципальной собственности объектов социальной инфраструктуры для детей.

5.Деятельностью комиссии руководит председатель Комиссии.
В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель.

6. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления обращений от заявителей и подлежат рассмотрению не позднее месяца с момента поступления обращения.

7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов. В случае временного отсутствия одного из членов Комиссии, его полномочия в Комиссии осуществляет лицо, на которое в установленном порядке возложено временное исполнение его обязанностей по занимаемой должности.

8. Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу путем открытого голосования простым большинством голосов членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии

9. По итогам работы Комиссии оформляется заключение (положительное или отрицательное), которое подписывается Председателем Комиссии.
Заключение направляется заявителю в течение трех дней с даты проведения Комиссии.

10. Член Комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое мнение, которое прилагается к заключению Комиссии.

11. В заседаниях Комиссии кроме ее членов могут участвовать должностные лица заинтересованных учреждений.

12. Если в результате оценки установлена возможность ухудшения условий социальной инфраструктуры для детей, то заявителю выдается отрицательное заключение, которое препятствует заключению договора в отношении испрашиваемого объекта, образующего социальную инфраструктуру для детей в муниципальных образовательных учреждениях.

Приложение 2

к постановлению администрации района
от 12.11.2021 № 724-п

Состав
Комиссии по оценке последствий принятия решения об объектах, образующих социальную инфраструктуру для детей в муниципальных образовательных учреждениях
Мартыненко Ростислав Николаевич – заместитель Главы Кежемского района по социальным вопросам, председатель комиссии;

Перетягина Любовь Николаевна – исполняющий обязанности руководителя муниципального казённого учреждения «Управление образования Кежемского района», заместитель председателя комиссии;

Кузнецова Нэля Николаевна – начальник информационно-методического отдела муниципального казённого учреждения «Управление образования Кежемского района», секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Фраиндт Светлана Александровна – заместитель Главы Кежемского района по экономике и финансам;

Касалапова Оксана Анатольевна – руководитель Управления имущественных отношений администрации Кежемского района;
Бутаков Михаил Николаевич – руководитель Финансового управления Администрации Кежемского района.
Щеголев Николай Юрьевич – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Администрации Кежемского района;
Беликова Александра Владимировна – заместитель директора муниципального казенного учреждения «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района».